

Số: 48/LĐLĐ

Vĩnh Thuận, ngày 21 tháng 3 năm 2024

V/v triển khai Kế hoạch phối hợp  
về thực hiện chương trình phúc lợi cho đoàn viên  
năm 2024

**Kính gửi: Các Công đoàn cơ sở trực thuộc.**

Căn cứ Kế hoạch số 04-KHPH/BĐ-LĐLĐ, ngày 14/3/2024 của Liên đoàn Lao huyện và Bưu điện huyện Vĩnh Thuận về thực hiện chương trình phúc lợi cho đoàn viên năm 2024.

Để đoàn viên công đoàn được hưởng các ưu đãi từ kế hoạch phối hợp giữa Liên đoàn Lao động huyện với Bưu điện huyện thông qua hoạt động phúc lợi cảm ơn người lao động, chào mừng các ngày lễ lớn trong năm. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các Công đoàn cơ sở thực hiện tốt các nội dung sau:

- Chủ động đề xuất phối hợp với lãnh đạo cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai kế hoạch phối hợp về thực hiện chương trình phúc lợi cho đoàn viên năm 2024.

- Các Công đoàn cơ sở tuyên truyền, vận động đoàn viên sử dụng các sản phẩm, dịch vụ ưu đãi và hỗ trợ đoàn viên, CNVCLĐ đặt mua các sản phẩm của Bưu điện huyện.

Nhận được công văn này, đề nghị các Công đoàn cơ sở tổ chức thực hiện. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, báo cáo về Thường trực Liên đoàn Lao động huyện để được hỗ trợ kịp thời./.

**Nơi nhận:**

- Như kính gửi;
- Lưu VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH**



**Lê Kim Thoa**



**KẾ HOẠCH PHỐI HỢP  
VỀ THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH PHÚC LỢI CHO ĐOÀN VIÊN  
NĂM 2024**

- Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của Công đoàn huyện Vĩnh Thuận, với mục tiêu thực hiện tốt việc chăm lo lợi ích cho đoàn viên và người lao động;
- Căn cứ vào lĩnh vực hoạt động kinh doanh của Bưu điện huyện Vĩnh Thuận;
- Căn cứ vào khả năng và nhu cầu của hai bên.

Hôm nay, ngày 14 tháng 03 năm 2024, tại cơ quan Liên đoàn Lao động huyện chúng tôi gồm có:

**Bên A: Liên đoàn Lao động huyện Vĩnh Thuận, tỉnh Kiên Giang**

- Địa chỉ trụ sở chính: Khu phố Vĩnh Đông 2, Thị trấn Vĩnh Thuận, huyện Vĩnh Thuận, tỉnh Kiên Giang.
- MST: 1700874816.
- Người đại diện: Bà **Lê Kim Thoa**.
- Chức vụ: Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện Vĩnh Thuận.
- Điện thoại: 0919 244 616.

**Bên B: Bưu điện huyện Vĩnh Thuận, tỉnh Kiên Giang**

- Địa chỉ: Khu phố Vĩnh Đông 2, Thị trấn Vĩnh Thuận, huyện Vĩnh Thuận, tỉnh Kiên Giang.
- Người đại diện: Ông **Võ Hồng Huy**.
- Chức vụ: Phó Giám đốc Phụ trách Bưu điện huyện Vĩnh Thuận.
- Điện thoại: 0917.767848
- MST: 1700558627-010
- Tài khoản số: 7703201000031 TGKKH Bưu điện
- Mở tại ngân hàng: Agribank chi nhánh Vĩnh Thuận

Hai bên thống nhất thỏa thuận nội dung hợp tác như sau:

**Điều 1. Nguyên tắc hợp tác**

- Mọi quan hệ hợp tác giữa hai bên được xây dựng và phát triển trên cơ sở tự nguyện, bình đẳng, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực hoạt động, khả năng của mỗi bên và phù hợp với quy định của pháp luật.

- Đảm bảo quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của đoàn viên công đoàn, người lao động và tổ chức công đoàn.

- Thỏa thuận hợp tác này nhằm phát huy năng lực và thế mạnh của mỗi bên, nâng cao vị thế, uy tín của tổ chức công đoàn, sản phẩm của cửa hàng.

- Bên A tạo điều kiện cho bên B và ngược lại trong việc tổ chức triển khai và hoàn thành tốt các nội dung trong thoả thuận hợp tác này.

## **Điều 2. Mục tiêu hợp tác**

- Phục vụ cộng đồng và gắn kết đoàn viên công đoàn, người lao động bằng chất lượng dịch vụ, thân thiện, hiện đại.

- Việc hợp tác giữa hai bên nhằm hỗ trợ, khai thác tối đa thế mạnh của mỗi bên, để thực hiện tốt các chức năng, nhiệm vụ được giao, nâng cao hiệu quả hoạt động của mỗi bên, góp phần mang lại các giá trị và lợi ích chung cho xã hội.

- Nhằm tạo điều kiện mở rộng phạm vi, quy mô kinh doanh đối với Bưu điện huyện Vĩnh Thuận và tạo điều kiện cho đoàn viên công đoàn trên địa bàn được hưởng những lợi ích tốt nhất thông qua các chương trình, nội dung hợp tác.

## **Điều 3. Nội dung hợp tác**

### **1. Đối với Bưu điện huyện Vĩnh Thuận**

- Phối hợp với LĐLĐ huyện để tuyên truyền nội dung chương trình đến cán bộ, đoàn viên công đoàn và người lao động biết và tích cực tham gia chương trình.

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc phối hợp với CĐCS trực thuộc LĐLĐ huyện tổ chức truyền thông đến cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ thực hiện kế hoạch phối hợp giữa hai bên đạt hiệu quả một cách tốt nhất.

- Cung cấp các sản phẩm, hàng hóa của Bưu điện đảm bảo uy tín, chất lượng tốt, chính hiệu thông qua các chương trình bán hàng ưu đãi dành riêng cho đoàn viên công đoàn, người lao động gồm các sản phẩm sau:

*(Có kèm theo danh mục hàng hóa)*

### **2. Đối với Liên đoàn Lao động huyện Vĩnh Thuận**

- Triển khai Kế hoạch phối hợp đến các CĐCS, phối hợp với Bưu điện huyện triển khai thực hiện chương trình, tham gia giám sát, đôn đốc đảm bảo chương trình hiệu quả.

- Các CĐCS trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện triển khai đến cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ đến các điểm văn hóa xã mua sản phẩm và thanh toán tiền trực tiếp cho cán bộ cung cấp sản phẩm.

### **3. Tổ chức thực hiện**

- Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, hai bên cùng thương lượng giải quyết trên tinh thần hợp tác, xây dựng.

- Mỗi bên cam kết không thực hiện bất kỳ hành vi nào làm ảnh hưởng hoặc có khả năng làm ảnh hưởng tiêu cực đến hình ảnh, uy tín của bên kia trong quá trình thực hiện các hoạt động hợp tác theo thoả thuận hợp tác này.

**Điều 4. Thời gian thực hiện**

Thời gian thực hiện bản thoả thuận hợp tác *từ ngày 14/3/2024 đến 31/12/2024.*

**Điều 5. Hiệu lực thi hành**

Thoả thuận hợp tác này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Thoả thuận hợp tác này được lập thành 02 (hai) bản gốc có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ 01 bản để thực hiện.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH**



**Lê Kim Thoa**

**PHÓ GIÁM ĐỐC PHỤ TRÁCH**



**Võ Hồng Huy**